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Besvarelse af spørgsmål 135 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 4. februar 2015 efter ønske fra Eva Kjer Han-

sen (V). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes fremlægge dét regnestykke, der viser, at ”Arbejdet i 

Virksomhedsforum har [...] bidraget til markante lettelser i milliardklas-

sen”. Der henvises til ministerens svar af 22. december 2014 på spørgs-

mål S 510 og svar af 28. november 2014 på alm. del – spørgsmål 38, der 

ikke dokumenterer ministerens påstand. 

 

Svar: 

Regeringen har til dags dato besluttet at gennemføre 317 forslag fra Virk-

somhedsforum helt eller delvist, hvoraf de 282 vedrører danske regler og 

de øvrige vedrører EU-regulering.  

 

I nedenstående tabel er listet en række af de væsentlige initiativer, som 

bl.a. Virksomhedsforum har peget på.  

 

De anførte lettelser på knap 0,8 mia. kr. er et udtryk for de direkte lettel-

ser for erhvervslivet. I opgørelsen er der ikke taget højde for, at initiati-

verne kan indeholde produktionsmuligheder for erhvervslivet. Disse pro-

duktionsmuligheder er ikke uvæsentlige og kan i flere tilfælde overstige 

værdien af de direkte erhvervsøkonomiske lettelser. 
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Eksempler på initiativer med erhvervsøkonomiske lettelser for virksomhederne 

Initiativ Årlig erhvervsøkonomisk lettelse  

Ændring af årsregnskabsloven 

Regeringen har fremsat et lovforslag, hvor der foreslås en række let-

telser, så virksomhederne sparer tid i forbindelse med udarbejdelsen 

af årsregnskab 

Ca. 300 mio. kr. 

NemVirksomhed  

Reduktion af enkeltmandsvirksomhederne tidsforbrug på bogføring 

samt afregning af moms og skat 

Ca. 130 mio. kr.* 

Forenkling af fødevarereguleringen 

Som en del af Aftale om en vækstpakke (juni 2014) er der aftalt en 

forenkling af fødevarereguleringen. Dele af initiativet var foreslået af 

Virksomhedsforum 

Ca. 100 mio. kr. 

Sagsbehandling 

Med virkning fra 2016 reduceres sagsbehandlingstiden i det offentli-

ge med i gennemsnit en tredjedel på en række væsentlige områder, 

og miljøgodkendelsen af virksomheder forenkles 

Ca. 80 mio. kr. 

Udbudsloven 

Regeringen planlægger at fremsætte et lovforslag om en ny dansk 

udbudslov i marts, der gør det nemmere og billigere for virksomheder 

at deltage i konkurrencen om de offentlige opgaver. Det opgivne tal 

er foreløbigt og indeholder alene de direkte erhvervsøkonomiske let-

telser for erhvervslivet. Hertil kommer afledte effekter mv. 

Ca. 70 mio. kr.  

Øvrige initiativer 

Forhøjelse af omsætningsgrænserne for momsangivelser, bortfald af 

den vægtbaserede emballageafgift og gratis adgang til regnskaber 

Ca. 110 mio. kr. 

I alt for ovenstående forslag Ca. 790 mio. kr. 

Anm.: De erhvervsøkonomiske lettelser, som er anført i ovenstående består altovervejende af administrative lettelser 

Kilder: Teknisk baggrund til Aftaler om en Vækstpakke (december 2014), L117 Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre love, 

Redegørelsen om erhvervslivet og reguleringen 2013 (maj 2014) 

* Finansministeriets beregning jf. Teknisk baggrund til Aftaler om en Vækstpakke (december 2014) 

 

Derudover har regeringen gennemført en meget lang række forslag fra  

Virksomhedsforum, som hver især indebærer lettelser for erhvervslivet, 

men hvor de erhvervsøkonomiske konsekvenser ikke er opgjort. Det er 

først fra 1. januar 2015, at der er indført krav om at kvantificere væsentli-

ge erhvervsøkonomiske konsekvenser for erhvervslivet jf. Vejledning om 

erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger. Regeringen har bl.a. gen-

nemført en række forbedringer af Virk.dk, gjort det muligt for virksom-

heder at opbevare regnskabsmateriale i elektronisk form i udlandet og  

aflægge regnskab på engelsk, fjernet banderolekravet, udskudt forbud 

mod ftalater, muliggjort at digitale kreditaftaler kan tvangsfuldbyrdes mv.  

 

Endelig er ca. 150 af forslagene fra Virksomhedsforum, som regeringen 

har forpligtet sig til følge helt eller delvist, under nærmere behandling og 

konkretisering, hvorfor de erhvervsøkonomiske lettelser derfor endnu 

ikke er kvantificeret. Det drejer sig fx om at brandkravene til højlagre skal 

bringes i overensstemmelse med kravene i vore nabolande, jf. Aftale om 
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en vækstpakke (juni 2014), hvilket vil give virksomheder besparelser på 

byggeomkostninger ved lageropførelse. Herudover ses der på mulighe-

derne for at lempe revisionspligten for mindre virksomheder, udvikle me-

re digitale regnskabssystemer, professionalisere byggesagsbehandlingen 

og forenkle proceduren ved ansøgning om alkoholbevilling.  

 

Samlet er det således vurderingen, at arbejdet i Virksomhedsforum bidra-

ger til markante lettelser i milliardklassen for virksomhederne.  

 


